
12.3. Jarní skály, Podkost (TUV)

Napsal uživatel Káťa Riby
Středa, 16 Březen 2016 09:02

Minulou sobotu startovala o-sezona a kde jinde než na Kosti tradičním závodem Jarní skály.
Počasí chladné, ale v porovnání s předchozími ročníky bylo asi nejtepleji, občas vykouklo i
sluníčko. Více jak 800 závodníků přijelo vyzkoušet skalnatý terén v okolí hradu Kost. A tepličáci
nemohli chybět.

      

 Přihlásila jsem se do D21C a ne kvůli velkým ambicím, ale trať byla kratší než moje kategorie a
potřebovala jsem si vyzkoušet co na to můj kotník. Start 1800m, ještě že jsem vyrazila s Phildou
včas (tedy skoro včas, Philip vylezl na skály u hradu a nemohl dolů), protože si zapomněl
popisky a museli jsme se vracet pro nové! Trať byla moc pěkně postavená a nabízela různé
postupy, které jsme pak s Martinkou a Roskou večer porovnávaly. Na jednu kontrolu jsme měly
každá úplně jiný postup. Roze se závod povedl z 46 děvčat skončila 8.

  

Asi nejzábavnější část závodu měly děti na doběhu ke sběrce. Do cíle se vracely obalené
bahnem, některé bez bot, místo čipu nesly k vyčítání hroudu bláta. Otrlejší děti se na sběrku, po
doběhu do cíle, znovu vracely a zkoušely blátivou nepřekonatelnou překážku ještě jednou
překonat. Na trati HDR jsme měli zastoupení v Janičce Krushinové a nováčkovi Natálce
Grozaničové. Bohužel v HDR se neměřil čas, tak nevíme, jak se s tím děvčata poprala. 

  

Muži si to rozdali mezi sebou a ve výsledcích se pěkně seřadili za sebou. Lukáši Matějkovi (a
ne jen jemu, rozčílených závodníků bylo při vyčítání víc) se záludnou stala kontrola na začátku
závodu (první třetina závodu –scorelauf). Ve skalním průchodu našel štítek, kde měla být
umístěna kontrola a stejně jako někteří další usoudil, že kontrolu někdo odnesl, běžel dál. U
vyčítání zjistil, že je disk. Kontrola byla asi o 30 m dál v jiném průchodu. Roznašeči dali kontrolu
podle mapy správně, špatně umístěný štítek neodstranili.

  

Po závodě se většina přesouvala do Stráže pod Ralskem. Druhý den nás čekaly novoborské
štafety Pekkomila a bylo nutno vyladit formu a zvolit vhodnou strategii.ÂÂ 

  

D21C (46) 5km/12k

  

1.Udržalová Pavla 52:59

 1 / 4



12.3. Jarní skály, Podkost (TUV)

Napsal uživatel Káťa Riby
Středa, 16 Březen 2016 09:02

  

8.Riby Rose 62:01

  

28.Pavlová Martina 78:35

  

29.Riby Kateřina 78:43

  

H10 (18) 2,1km/8k

  

1.Šrait Vilém 12:41

  

15.Riby Philip 27:37

  

H14 (26) 4,2km/12k

  

1.Synek Petr 37:23

  

19.Riby Thomas 71:37

  

H21A (51) 11,1km/18k

  

1.Luštický Martin 71:37

  

 2 / 4



12.3. Jarní skály, Podkost (TUV)

Napsal uživatel Káťa Riby
Středa, 16 Březen 2016 09:02

Matějka Lukáš disk

  

H21C (55) 6,8km/15

  

1.Kobr Tomáš 52:07

  

20.Bílý Jakub 72:49

  

49.Hulha Lukáš 118:35

  

H45 (35) 7km/18k

  

1.Zuzánek Zdeněk 51:17

  

8.Bílý Petr 67:10

  

15.Bruner Luboš 79:18

  

16.Kovíř Karel 80:37

  

17.Wurz Jiří 81:10

  

19.Pavel Petr 81:46

 3 / 4



12.3. Jarní skály, Podkost (TUV)

Napsal uživatel Káťa Riby
Středa, 16 Březen 2016 09:02

  

H55 (37) 5,5km/17

  

1.Přinek Oldřich 51:55

  

34.Hulha Karel 109:55

  

T5 (41) 4,8km/16k

  

1.Ryšavá Magda 47:32

  

25.Krushina Jan 75:54

  

ÂÂ 

 4 / 4


